[bookmark: _GoBack]17.12.2021 ГОД № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СРОКАХ, ПО ИСТЕЧЕНИЮ КОТОРЫХ ВОЗМОЖНО ПРИСВОЕНИЕ ИМЕН ГЕРОЕВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941-1945 ГОДОВ УЛИЦАМ И ПЛОЩАДЯМ, ГЕОГРАФИЧЕСКИМ ОБЪЕКТАМ, ОРГАНИЗАЦИЯМ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, УЧРЕЖДЕНИЯМ И ИНЫМ ОБЪЕКТАМ

Руководствуясь частью 4 статьи 43, пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумарейского муниципального образования, Постановлением администрации Кумарейского Муниципального образования от 09.10.2015 года № 66 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Кумарейского муниципального образования", принимая во внимание поручение Заместителя председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 30.06.2021 № ТГ-П16-8721, администрация Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в случае принятия решения о присвоении объектам адресации адресов или изменения адресов, в соответствии с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, присвоение наименования объектам адресации именами героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов осуществляется в срок не более 3 лет, исчисляемый со дня смерти таких лиц.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский вестник» и на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                                               А.П. Иванов